СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
Тридцать пятая сессия                                                                   № 227

третьего созыва                                                                               08 сентября 2023 года

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  от 18 марта 2021 г. № 94

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 25 апреля 2022 г.       № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 6 июня 2012 г. № 63 «О Порядке образования комиссий                          по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований              к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл утвержденное решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района от 18 марта 2021 г.      № 94  (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. в пункте 20 Положения после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.
Глава Чуксолинского сельского поселения                                         В. Рябинин